
Página 23162Número 128 Viernes, 5 de junio de 2015

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Alhama de Murcia

6993 Anuncio de adjudicación del servicio de sonorización e 
iluminación de actividades y eventos, a realizar en diversos 
jardines y espacios públicos que desarrollen las Concejalías de 
Cultura y Patrimonio, Festejos, Pedanías, Mayores, Turismo y 
Juventud del Ayuntamiento de Alhama de Murcia (por lotes)”.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Ayuntamiento de Alhama de Murcia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) N.º de expediente: 04-15 

2.- Objeto del contrato.

La presente contratación tendrá por objeto la prestación de los servicios de 
sonorización e iluminación de las actividades y eventos que diversas concejalías 
realicen tanto en el Teatro Cine Velasco de Alhama de Murcia, como las que se 
lleven a cabo en jardines y otros espacios públicos municipales, por lotes.

Lote I: Condiciones Técnicas de iluminación y sonorización de las actividades 
y eventos realizados en el Teatro Cine Velasco.

Lote II: Condiciones Técnicas de otras actividades y eventos, así como 
sonorización e iluminación de jardines y otros espacios públicos.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

Tramitación: Urgente.

Procedimiento: Abierto, con base en varios criterios de adjudicación.

4.- Plazo de ejecución.

Dos años, prorrogable anualmente hasta dos años más, por acuerdo expreso 
de las partes antes de la finalización del mismo.

5.- Presupuesto base de licitación.

El precio máximo de licitación por anualidad, a la baja, será el siguiente:

Lote I: 30.762,71 € de base imponible más la cuantía de 6.460,17 € de IVA 
(21%), a la baja.

Lote II: 35.652,77 € de base imponible más la cuantía de 7.487,08 € de IVA 
(21%), a la baja.

6.- Adjudicación

LOTE I

Adjudicatario: Oriol Telecom, S.L.

Nacionalidad: Española.

CIF.: B-53280152

Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2015

Importe de adjudicación: 27.686,44 € + IVA.

NPE: A-050615-6993



Página 23163Número 128 Viernes, 5 de junio de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

LOTE II

Adjudicatario: UTE Empresas Salzillo Servicios Integrales-Arena Teatro, S.L., 
nombre comercial “UTE Eventos de Alhama”.

Nacionalidad: Española.

CIF.: U-73881930

Fecha de adjudicación: 29 de abril de 2015

Importe de adjudicación: Importe anual máximo 32.087,49 € + IVA.

7.- Formalización.

LOTE I

Fecha de formalización del contrato: 20 de mayo de 2015.

LOTE II

Fecha de formalización del contrato: 29 de abril de 2015.

Alhama de Murcia, 27 de mayo de 2015.—El Alcalde, Alfonso Fernando Cerón 
Morales.

NPE: A-050615-6993


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-06-04T12:44:37+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



